

VERBALE DELL'ASSEMBLEA SOCI N. 2 DEL GIORNO 21/12/2022

Il giorno 21 dicembre 2022, alle ore 16:30, si è riunita l'ASSEMBLEA DEI SOCI, convocata con nota pec n.31388 del 14.12.2022 presso l'Auditorium del P.O. Misericordia di Grosseto e che risulta composta come segue:

MEMBRI DELLA ASSEMBLEA DEI SOCI CARICA NOME COGNOME	presente	assente
PRESIDENTE SDS	X	
SINDACO DEL COMUNE DI MASSA MARITTIMA	Α.	
MARCELLO GIUNTINI		
DIRETTORE AZIENDA USL TOSCANA SUDEST	X	
ANTONIO D'URSO – delega Dirigente dei Servizi Sociali dott.ssa	Λ.	
Stefania Nencioni – in videoconferenza		
SINDACO DEL COMUNE DI CASTEL DEL PIANO	X	
MICHELE BARTALINI - in videoconferenza	71	
SINDACO DEL COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA	X	
NAPPI ELENA- delega all'Assessore ai servizi sociali Sandra	X	
Mucciarini Sandra		
SINDACO DEL COMUNE DI FOLLONICA	X	
ANDREA BENINI- in videoconferenza		
SINDACO DEL COMUNE DI GROSSETO	X	
ANTONFRANCESCO VIVARELLI COLONNA- delega	21.	
all'Assessore ai servizi sociali- Sara Minozzi		
SINDACO DEL COMUNE DI MONTEROTONDO MARITTIMO	X	
GIACOMO TERMINE- in videoconferenza		
SINDACO DEL COMUNE DI ROCCASTRADA	X	
FRANCESCO LIMATOLA - delega all'Assessore Stefania		
Pacciani		
SINDACO DEL COMUNE DI SANTA FIORA		X
FEDERICO BALOCCHI-		
SINDACO DEL COMUNE DI SEGGIANO		X
DANIELE ROSSI	***************************************	
SINDACO DEL COMUNE DI SCARLINO	x	
FRANCESCA TRAVISON- in videoconferenza	Λ	
COMMISSARIO COMUNE DI CASTELL'AZZARA	$\overline{\mathbf{x}}$	
MICHELE BRAY- in videoconferenza	A	
SINDACO DEL COMUNE DI CIVITELLA PAGANICO	$\overline{\mathbf{x}}$	
ALESSANDRA BIONDI	A	
SINDACO DEL COMUNE DI CINIGIANO	X	
ROMINA SANI- in videoconferenza	A.	
SINDACO DEL COMUNE DI GAVORRANO	X	
ANDREA BIONDI- in videoconferenza	A	

COeSO Società della Salute delle zone Amiata Grossetana, Colline Metallifere e Area Grossetana ASSEMBLEA SOCI - Verbale n. 2. del giorno 21 dicembre 2022

SINDACO DEL COMUNE DI ROCCALBEGNA		X
MASSIMO GALLI		
SINDACO DEL COMUNE DI SCANSANO		X
MARIA BICE GINESI		
SINDACO DEL COMUNE DI SEMPRONIANO		X
LUCIANO PETRUCCI-		
SINDACO DEL COMUNE DI MONTIERI	X	
NICOLA VERRUZZI – in videoconferenza		
SINDACO DEL COMUNE DI ARCIDOSSO		X
JACOPO MARINI		
SINDACO DEL COMUNE DI CAMPAGNATICO		X
ELISMO PESUCCI		

Ai sensi dell'art. 11 dello Statuto sono invitati i componenti del Collegio sindacale di COeSO- SdS Grosseto: sono presenti il Dott. Vincenzo Gagliolo Vella e il Presidente Dott. Luca Bartoletti, è collegata in videoconferenza la dott.ssa Maria Flavia Cutini

Sono presenti inoltre la Responsabile dei Servizi economici e finanziari, dott.ssa Sandra Conti.

Presiede la seduta MARCELLO GIUNTINI, nella sua qualità di Presidente. Assiste il Direttore del COeSO SdS GROSSETO, Dott.ssa Tania Barbi.

- Il Presidente, constatata la presenza del numero legale dei componenti previsto per la valida costituzione, dichiara aperta la seduta per la discussione del seguente OdG:
- 1. Approvazione verbale seduta precedente.
- 2. Presa d'atto variazioni membri dell'Assemblea della SDS a seguito di elezioni amministrative nel Comune di Campagnatico.
- 3. Approvazione Bilancio di Esercizio anno 2021.
- 4. Approvazione Bilancio di previsione anno 2022, Bilancio pluriennale di previsione 2022-2023-2024 corredato del programma triennale dei lavori e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi.
- 5. Adesione a "Fondazione Polo Universitario Grossetano ETS" in qualità di Ente Fondatore.
- 6. Adozione diposizioni attuative anno 2023 del "Regolamento unico di accesso ai Servizi Sociali e Socio sanitari del COeSO SdS Grosseto Società della Salute delle Zone Amiata Grossetana, Colline Metallifere e Grossetana", approvato dall'Assemblea con delibera n° 2 del 02/08/19.
- 7. Autorizzaizone anticipazione di cassa anno 2023.
- 8. Varie ed eventuali.
- Il Presidente pone in discussione il punto n.1 all'OdG, approvazione del verbale della seduta precedente e, non essendoci interventi, si passa alla votazione e ottiene l'unanimità.
- Si passa al punto n.2 all'OdG, Giuntini comunica la necessità di una presa d'atto del cambiamento avvenuto nella composizione dell'Assemblea a seguito delle elezioni amministrative avvenute nel comune di Campagnatico con l'elezione del sindaco Elismo Pesucci.
- Il Presidente prosegue con il punto n.3 e il punto n.4 all'OdG relativi rispettivamente all'approvazione del Bilancio di Esercizio anno 2021 e all'approvazione del Bilancio di previsione anno 2022 e pluriennale anni 2022-2023-2024. Il Presdiente ricorda che per l'approvazione dei documenti in discussione è necessaria, ai sensi dell'art. 7 dello Statuto della SdS, la maggioranza

COeSO Società della Salute delle zone Amiata Grossetana, Colline Metallifere e Area Grossetana ASSEMBLEA SOCI - Verbale n. 2. del giorno 21 dicembre 2022

qualificata rappesentata dai 2/3 dei soci e dai 2/3 delle quote di partecipazione, il Presidente, constata la maggioranza necessaria, illustra i punti. Si impegna a portare all'approvazione il Bilancio 2022 entro metà e il Bilancio di previsione annuele e pluriennale entro febbraio 2023. Passa, quindi, ad una breve illustrazione dei documenti. Ai sindaci presenti viene consegnata la documentazione di dettaglio sui servizi resi in ogni territorio comunali. Per i Sindaci, invece collegati in videoconferenza, la documentazione verrà inviata per email.

Infine pone in votazione il punto n.3 all'OdG che viene approvato all'unanimità e dopo il punto n.4, anch'esso approvato all'unanimità.

Il **punto n.5 dell'OdG** prevede l'adesione a "Fondazione Polo Universitario Grossetano ETS" da parte di COeSO – SdS come ente fondatore. Illustra il presente punto il Direttore. L'adesione non comporta nessun onere finanziario per l'ente ed è importante in quanto il Polo ha necessità di usare l'Agenzia formativa già strutturata e accreditata della SdS. Sul punto n.5 non ci sono osservazioni, si passa quindi alla votazioen che ottinene l'unanimità.

Il punto n.6 dell'OdG riguarda all'adozione delle diposizioni attuative per uniformare l'accesso ai servizi in tutti e venti i comuni soci in riferimento al "Regolamento unico di accesso ai Servizi Sociali e Socio sanitari del COeSO SdS Grosseto - Società della Salute delle Zone Amiata Grossetana, Colline Metallifere e Grossetana". Il presente punto viene illustrato dal Direttore. Il presidente, quindi, mette in votazione il punto all'OdG che viene approvato all'unanimità.

Si passa quindi al **punto n.7 all'OdG**, "Autorizzazione anticipo di cassa anno 2023 secondo l'art. 13 della Convenzione tra COeSO SdS Grosseto e Banca Tema". Giuntini propone di porlo in votazione omettendo la presentazione perché si tratta soltanto di aspetti puramente operativi ben noti ai comuni. Non essendovi osservazioni, si pone in votazione e viene approvato all'unanimità.

Il Presidente, tra le varie ed eventuali, illustra la situazione debitoria degli Enti soci, invitando i sindaci a rispettare i tempi stabiliti per il pagamento delle quote e comunica, inoltre, che verrà inviato sollecito di pagamento ai comuni che presentano, alla data odierna, una situazione debitoria importante.

La seduta termina alle ore 16.20.

IL PRESIDENTE
Sindaco del Comune di Massa Marittima
Sindaco del Comune di Massa Marittima Marcello Giuntini
IVY ~·

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE Il Direttore dott.ssa Tania Barbi

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente verbale è stato pubblicato all' ALBO on line del COeSO- SdS in copia integrale e sul sito internet dal giorno _____ al giorno _____ come da attestazione agli atti per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario dott.ssa Tania Barbi _____

